
Andělská
poselství lásky

Petra Arndt & Elke Kirchner

Průvodce k 50 kartám

Duchovně zaměřená výtvarnice  
Petra Arndt čerpá podněty  

ke svým malbám přímo ze světa andělů.  
Spojuje se s energií nebeských bytostí a ztvárňuje 

je v překrásných barvách.  
Andělské médium Elke Kirchner  

ke každému obrázku popsalo průběh spojení.  
Díky tomu si každý může ve světelném světě 

obstarat pomoc, jakou zrovna potřebuje.  
Moc a láska příslušného anděla pak docela 

intenzivně účinkují ve všedním životě  
a mohou se dít zázraky a uzdravování. Andělská

poselství lásky

Petra Arndt & Elke Kirchner

Pe
tra

 A
rn

dt 
& 

El
ke

 K
irc

hn
er

Průvodce k 50 kartám



18    Andělská poselství lásky

Anděl bez pečí

„Posílám ti závoj bezpečí, vezmu tě do středu svého jsoucna 
a ochráním tě. Nech na sebe působit světlo, hojivý balzám mé 
bytosti. Osamělost se rozpouští. Stejně se rozplývají napětí 
a strach. Podržím tě v lásce nebeské, spoléhej se na to, že nejsi 
sám, neboť jsem ti neustále nablízku,“ šeptá vám anděl bezpečí.

Nebe vám ho dnes sesílá. Ani na okamžik se nestane, že by při 
vás nebeští pomocníci nestáli. Od počátku vašich časů vám jsou 
trvale k dispozici ochrana, láska a nebeské dobro. Jenom na to 
zapomínáte, ale každý, ať jde o dítě, nebo dospělého, má svého 
anděla bezpečí.

Jestli ho ve chvílích osamělosti necítíte, neznamená to, že by 
při vás nestál. To vás jenom pocit samoty natolik svírá, že bez-
pečí, které vám sesílá nebeská říše, nedokážete vnímat.



Andělská poselství lásky    19  

Přijměte tedy láskyplnou energii tohoto anděla a  předejte 
toto světlo také svému vnitřnímu dítěti. Cítíte, že se vracíte 
do svého středu a  zříte svět novým pohledem? Jste bezmezně 
milováni.

Navázání spojení

Nacházíte se uprostřed obrázku a vznášíte se v měňavém růžo-
vočerveném světle. Naplňuje vás láskyplná dobrota a všímáte si, 
jak se vás zmocňuje pocit bezpečí. Ve svém nitru slyšíte vlídný, 
a přece pevný hlas: „Byl jsem tu odjakživa. Od chvíle, kdy jsi začal 
vnímat, tě obklopuji svým světelným rouchem a v každém oka-
mžiku ti sesílám bezpečí. Nezastihnu tě pokaždé, život tě dohání. 
Během událostí, kdy jsi ztratil ochranu a oporu, jsi mě nedokázal 
cítit skrz mlhu svých emocí. Dnes spolu tyto zážitky přetvoříme. 
Zcela vědomě poznáš, že jsem byl stále u tebe.

Zhluboka se nadechni a  vydechni,“ nabádá vás nebeská 
bytost. „Představ si, že vidíš svou matku krátce potom, co tě 
počala. Pohlédni na růžovočervené světlo kolem jejího břicha. 
To jsem já. Teď si připomeň chvíle osamění, pozoruj se v těchto 
situacích a vnímej růžovočervený háv bezpečí kolem sebe. Ukaž 
jej osamělosti ve svém nitru a pak sleduj, jak se tato tvá součást 
spojuje se mnou, andělem bezpečí, a uzdravuje se. Pokaždé když 



20    Andělská poselství lásky

se něco z tvé minulosti zahojí, vyléčíš se i ty tady a teď. Bezpečí 
a důvěra porostou.“

Máte-li pocit, že to stačí, dýchejte zhluboka a  pozorujte se 
ještě jednou v  andělově světle. Potom se vraťte obestřeni lás-
kyplnou dobrotou a  bezpečím, které vám vaše nebeská bytost 
poskytuje.

Anděl dokončení
„Využij tvůrčího talentu, dokonči své záměry a plány a pošli je 
do světa.“ Dnes na vaše srdce působí ochrana a dobrota anděla 
dokončení. „Jdu ti na pomoc, daruji ti trpělivost a  vytrvalost, 
abys to, co ti leží na srdci, nebo nějaké umělecké vyjádření 
zdárně dokončil. Nepochybuj o svých schopnostech, nepodlehni 
svému nižšímu já, které tě chce přemluvit, abys přestal nebo to 
vzdal. Na konci často bývá těžké napsat poslední slovo či udělat 
poslední tah štětcem a zveřejnit dokončené dílo, ale jedině tehdy 
můžeš poznat, co dokážeš stvořit a čeho jsi schopen. Pochval se, 
raduj se, překonej sám sebe!“

Nebeská bytost stojí těsně u vás, aby vám pomohla se vyhýbat 
výmluvám a tomu, že budete pokládat vnější vlivy za důležitější 
než vlastní tvůrčí sílu. Otevřete se této světelné bytosti, přijměte 
její energii a pusťte ji do každé buňky své bytnosti. Poproste své 
vyšší já, ať vám pomůže, a své výtvory dokončete.



Andělská poselství lásky    21  

Navázání spojení
Pohleďte na mandaly nad andělem a zavřete oči. Stojíte na roz-
lehlém poli uprostřed jedné mandaly. Na několika místech vidíte 
nádherné barvy, struktury a tvary, na jiných naopak prázdno – 
mandala ještě není dokončena. Scházejí barvy, vzory a struktury. 
Podívejte se nahoru, přichází odtud pomoc. Anděl dokončení vás 
vyzdvihne, takže se vznášíte, ale vzápětí se nacházíte pod jeho 
křídly. Odtud můžete spatřit mandalu života v plné velikosti.

Vaši pozornost přitahují oblasti, kde je načase dílo dokončit. 
K tomu můžete využít pomoci od nebes a jejich barev, které vás 
nejvíc přitahují. Nebeská bytost se s vámi vznáší k této části man-
daly. K dispozici máte výrazné barvy duhy. S  lehkostí a  radostí 
se pustíte do dokončování. Během činnosti vás napadne, který 
záměr ze všedního života byste rádi dokončili. Práce na mandale 
vám dodává hodně sil a je zdrojem radosti ze života.

Dílo je dokončeno, část mandaly je hotova.
Vložte radost, sílu a  spokojenost, které do vás vstoupily, do 

své každodenní činnosti, kterou byste rádi dokončili. Představte 
si nejlepší možný výsledek a uchovejte si ho jako příklad v srdci.

Vždycky když budete potřebovat sílu k dokončení díla, můžete 
svou nebeskou bytost zavolat, vrátit se na dané místo a části své 
mandaly dodělat.

Dýchejte zhluboka, opět jste tady a teď. Užívejte si dne s nově 
nabytými silami.



Anděl duševních úkolů
Jaké vlohy jste si přinesli na svět? Poznáváte, jaký talent ve vás 
dříme? Nebo vám chybí odvaha své nadání projevit?

Každý člověk si na svět přinesl duševní úkoly, které by rád 
spl-nil. Může se jednat například o  to, být šťastný, žít v  
plodném partnerství, psát knihy, zpívat, tančit a mnoho 
dalšího. Dnes vám je připomíná anděl duševních úkolů: „Jsem 
u tebe a budu ti na tvé cestě nápomocný.“

Navázání spojení
Představte si, že stojíte před bílým točitým schodištěm. Zavo-
lejte svého slunečního anděla. Ten vás bude doprovázet na 
cestě k andělovi duševních úkolů. S každým schodem, po němž 
sestoupíte, se víc a víc uvolníte. Nepospíchejte. Na konci schodi-
ště na vás čeká zlatý prostor vašeho srdce. A také anděl dušev-
ních úkolů. 

Posaďte se do křesla s  vysokým opěradlem, přichystaného v  
tomto prostoru. Cítíte tu láskyplnou, zářnou přítomnost? Váš 
anděl duševních úkolů stojí těsně u vás. Zeptejte se ho na 
duševní úkol. Dnes vám jej oznámí. Až se ho dozvíte, poděkujte 
a vraťte se ke schodišti. Můžete sem přijít kdykoli znova a zjistit 
o úkolu víc. Nyní vyjděte po schodech nahoru a ocitnete se tady 
a teď.

Překlad Pavel Dufek



Anděl bezpečí



Anděl dokončení



Anděl duševních úkolů




